



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ САДОВОДСТВА И ОГОРОДНИЧЕСТВА

Принят областной Думой 30 ноября 2017 года

Статья 1. О внесении изменений в статью 3 Закона Воронежской области «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Воронежской области»

Внести в часть 3 статьи 3 Закона Воронежской области от 21 марта 2001 года № 219-П-ОЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Воронежской области» (Коммуна, 2001, 5 апреля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2014, 7 марта; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2015, 4 марта) следующие изменения:

- 1) слова «дачно-строительных,» исключить;
- 2) слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ».

Статья 2. О внесении изменения в статью 44.8 Закона Воронежской области «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области»

Внести в абзац первый части 1 статьи 44.8 Закона Воронежской области от 31 декабря 2003 года № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» (Коммуна, 2004, 13 января; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2017, 5 октября) изменение, заменив слова «и садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений

граждан» словами «либо в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества».

Статья 3. О внесении изменения в статью 12² Закона Воронежской области «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Воронежской области»

Внести в пункт 2 части 1 статьи 12² Закона Воронежской области от 20 ноября 2007 года № 118-ОЗ «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2007, 27 ноября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2016, 1 ноября) изменение, заменив слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» словами «садоводческим некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим товариществам».

Статья 4. О внесении изменений в статью 18 Закона Воронежской области «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»

Внести в статью 18 Закона Воронежской области от 13 мая 2008 года № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2008, 20 мая; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2017, 7 июля) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «и для ведения дачного хозяйства, огородничества и садоводства» заменить словами «, садоводства или огородничества»;
- 2) в абзаце первом части 4 слова «дачного хозяйства, огородничества и садоводства» заменить словами «садоводства или огородничества».

Статья 5. О внесении изменения в статью 11 Закона Воронежской области «О государственных должностях Воронежской области»

Внести в пункт 2 части 1 статьи 11 Закона Воронежской области от 11 ноября 2009 года № 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области» (Молодой коммунар, 2009, 14 ноября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2017, 1 ноября) изменение, исключив слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов»,».

Статья 6. О внесении изменения в статью 1 Закона Воронежской области «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Воронежской области»

Внести в часть 2 статьи 1 Закона Воронежской области от 25 февраля 2010 года № 7-ОЗ «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйст-

венного назначения на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2010, 4 марта; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2017, 5 октября) изменение, исключив слова «и дачного».

Статья 7. О внесении изменений в статью 7 Закона Воронежской области «О пчеловодстве»

Внести в статью 7 Закона Воронежской области от 25 февраля 2010 года № 8-ОЗ «О пчеловодстве» (Молодой коммунар, 2010, 4 марта; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2017, 5 октября) следующие изменения:

1) в части 1 слова «, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «либо в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества»;

2) в части 2 слова «и садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений» заменить словами «либо в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества».

Статья 8. О внесении изменения в статью 7 Закона Воронежской области «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Воронежской области»

Внести в пункт 14 статьи 7 Закона Воронежской области от 30 июня 2010 года № 82-ОЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2010, 3 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2014, 2 декабря) изменение, заменив слова «садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан» словами «садоводческих некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих товариществ».

Статья 9. О внесении изменения в статью 8 Закона Воронежской области «Об особо ценных землях в Воронежской области»

Внести в часть 5 статьи 8 Закона Воронежской области от 29 декабря 2010 года № 153-ОЗ «Об особо ценных землях в Воронежской области» (Собрание законодательства Воронежской области, 2010, № 12 (часть I), ст. 804; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2015, 6 мая) изменение, исключив слова «и дачные».

Статья 10. О внесении изменений в Закон Воронежской области «Об отдельных мерах государственной поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, выполняющих меры по

**предупреждению лесных пожаров на территории
Воронежской области»**

Внести в Закон Воронежской области от 23 декабря 2011 года № 195-ОЗ «Об отдельных мерах государственной поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, выполняющих меры по предупреждению лесных пожаров на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2011, 24 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2013, 26 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ»;

2) в статье 1 слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим некоммерческим товариществам и огородническим некоммерческим товариществам»;

3) в статье 2:

а) в наименовании слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим некоммерческим товариществам и огородническим некоммерческим товариществам»;

б) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия Воронежской областной Думы в сфере предоставления мер государственной поддержки садоводческим некоммерческим товариществам и огородническим некоммерческим товариществам, выполняющим меры по предупреждению лесных пожаров на территории Воронежской области (далее – садоводческие, огороднические некоммерческие товарищества):»;

в) в части 2:

- в абзаце первом слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

- в пункте 1 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

г) в части 3:

- в абзаце первом слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

- в пункте 1 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

- в пункте 2 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

- в пункте 3 слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

4) в статье 3 слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

5) в пункте 8 статьи 4:

а) в абзаце первом слова «садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями» заменить словами «садоводческими, огородническими некоммерческими товариществами»;

б) в подпункте «а» слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

6) в статье 5:

а) в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

б) в абзаце первом слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

7) в статье 6:

а) в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

б) в тексте слова «садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям» заменить словами «садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам»;

8) в статье 7:

а) в наименовании слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ»;

б) в части 1 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ».

Статья 11. Вступление в силу настоящего Закона Воронежской области

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Воронежской области
01.12.2017
185-03
г. Воронеж



А.В. Гордеев